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Unterbringung von Flichtlingen in den Landkreisen Brandenburgs

Wortlaut der Kleinen Anfrage Nr. 967 vom 06.08.2015:

In den Landkreisen werden grofRe Anstrengungen unternommen, Flichtlinge menschenwurdig unterzubringen. Die Unterbringung von Flichtlingen erfolgt dabei in Wohnungen, Wohnverbinden und Gemeinschaftsunterkinften.

Ich frage die Landesregierung:

1. Wie viele Platze zur Fluchtlingsunterbringung standen mit Stand 30.6.2015 in welchen Gemeinschaftsunterktinften, welchen Wohnverbiinden und in Wohnungen in den einzelnen Landkreisen und kreisfreien Stadten zur Verfigung? (Bitte Auflistung nach Landkreisen und kreisfreien Stadten und Wohnformen!)

2. Wie viele Flichtlinge waren tatséachlich zum Stand 30.6.2015 in den einzelnen Wohnformen untergebracht? (Bitte Auflistung nach Landkreisen und kreisfreien Stadten und Wohnformen!)

Namens der Landesregierung beantwortet die Ministerin fiir Arbeit, Soziales, Gesundheit, Frauen und Familie die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wie viele Platze zur Fluchtlingsunterbringung standen mit Stand 30.6.2015 in welchen Gemeinschaftsunterkinften, welchen Wohnverbiinden und in Wohnungen in den einzelnen Landkreisen und kreisfreien Stadten zur Verfugung? (Bitte Auflistung nach Landkreisen und kreisfreien Stadten und Wohnformen!)

Frage 2: Wie viele Flichtlinge waren tatsachlich zum Stand 30.6.2015 in den einzelnen Wohnformen untergebracht? (Bitte Auflistung nach Landkreisen und kreisfreien Stadten und Wohnformen!)

zu den Fragen 1 und 2: Die Fragen 1 und 2 werden aufgrund ihres Sachzusammenhangs zusammen beantwortet. Die erbetenen Auskiinfte zu den Kapazitdten und den Belegungszahlen kdnnen der nachfolgenden Tabelle enthommen werden. Die Daten bilden den Stand zum 31. Mai 2015 ab, da dem Landesamt fur Soziales und Versorgung (LASV) noch nicht alle Daten zum 30. Juni 2015 aus den Landkreisen und kreisfreien Stadten vorliegen. Die Angaben zur theoretischen Aufnahmekapazitat sind nicht gleichbedeutend mit der Zahl der tatsachlich verfigbaren freien Platze.
Hier werden auch Platze erfasst, die z.B. aufgrund von BaumalRnahmen zeitweise nicht belegt werden kdnnen. Die Zahl der tatsachlich verfugbaren freien Platze andert sich taglich und wird in der Belegungsstatistik des LASV nicht erfasst. Aus Sicherheitsgrinden wird auf die Angabe der vollstandigen Adressen der Gemeinschaftsunterkiinfte und Wohnverbinde verzichtet.

Landkreis / kreisfreie Stadt ~ Art der Unterkunft* Kapazitat Ist-Belegung Brandenburg/Havel GU 197 180
\WAY 51 42
Wohnungen 46 46
Cottbus \WAY 250 246
Wohnungen 139 139
Frankfurt (Oder) GU 156 148
Wohnungen 123 123
Potsdam GU 13 4
GU 200 168
GU 32 29
WV 200 148
\WAY 80 68
wv 50 43
WV 45 42
Wohnungen 130 130
Barnim GU Althattendorf 100 95
GU Wandlitz 83 88
GU Zepernick 44 13
GU Joachimsthal 60 62
WYV Eberswalde 45 53
WYV Oderberg 80 47
Wohnungen 393 393
Dahme-Spreewald GU Walimannsdorf 310 281

' Gemeinschaftsunterkunft (GU), Wohnverbund (WV)
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GU Bestensee 154 154

GU Libben 52 47

Wohnungen 195 195

Elbe-Elster GU Hohenleipisch 146 107

GU Herzberg 60 58

WYV Elsterwerda 35 33

WYV Schacksdorf 118 72

Wohnungen 49 49

Havelland GU Rathenow 225 143

GU Rathenow 87 79

GU Friesack 100 87

GU Premnitz 83 69

Wohnungen 240 240

Markisch-Oderland GU Garzau-Garzin 150 138

GU Neuhardenberg 190 178

GU Letschin 56 56

GU Muncheberg 107 96

GU Hoppegarten 240 215

GU Bliesdorf 70 65

Wohnungen 112 112

Landkreis / kreisfeie Stadt ~ Art der Unterkunft Kapazitat Ist-Belegung Oberhavel GU Stolpe-Siud 559 289
GU Zehdenick 25 22

GU Oranienburg 230 132

GU Gransee 82 40

WYV Henningsdorf 41 37

Wohnungen 172 172

Oberspreewald-Lausitz GU Sedlitz 131 94
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GU Senftenberg 60 30
GU Lauchhammer 70 54
WYV Schipkau 101 104
Wohnungen 161 161
Oder-Spree GU Furstenwalde 235 206
GU Furstenwalde 183 170
GU Furstenwalde 90 85
GU Furstenwalde 37 3
WYV Furstenwalde 85 78
WYV Storckow 75 44
Wohnungen 152 152
Ostprignitz-Ruppin GU Neuruppin 208 193
GU Wousterhausen 109 43
GU Wittstock 52 49
WYV Lentzke 70 58
WYV Neustadt/ Dosse 41 47
WV Neuruppin 64 58
Wohnungen 25 25
Potsdam-Mittelmark GU Bad Belzig 60 47
GU Teltow 200 179
GU Teltow 210 207
GU Stahnsdorf 190 162
GU Beelitz 36 36
Wohnungen 77 77
Prignitz WYV Plattenburg 42 41
WYV Pritzwalk 100 61
WYV Perleberg 362 357
Spree-Neil3e GU Forst 177 126
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GU Forst 86 78
Wohnungen 203 203
Teltow-Flaming GU Luckenwalde 104 94
GU Luckenwalde 80 75
GU Luckenwalde 80 69
GU Ludwigsfelde 173 155
GU Juterbog 125 122
GU Grol3beeren 62 60
Wohnungen 74 74
Uckermark GU Prenzlau 340 259
GU Angerminde 50 41
Wohnungen 321 321

(Quelle: Belegungsstatistik des LASV mit Stand 31. Mai 2015)

